u 4viv.

1
. 'Irrr-, -;ticr re' ■ pe 	- Fe

sn,..ses.n.,,,,,eammua."-~warmt.cr2s^,wo,.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o seguinte: a) qual

o valor total a ser pago pela Municipalidade, em virtude da autorização legislativa concedida, junto ao objeto da

Lei Ordinária n° 6.182, de 13 de dezembro de 2018?

REQUERIMENTO N° 1780/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO O SEGUINTE: a)
QUAL O VALOR TOTAL A SER PAGO PELA MUNICIPALIDADE, EM
VIRTUDE DA AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA CONCEDIDA, JUNTO
AO OBJETO DA LEI ORDINÁRIA NI` 6.182, DE 13 DE DEZEMBRO DE
20182

PROTOCOLO GERAL N° 2019/2019
Data: 10/06/2019 - Horário: 1 :29

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que a Lei Ordinária n° 6.182, de 13 de dezembro de 2018 autorizou a Municipalidade a

contratar operação de crédito junto a Caixa Econômica Federal, no importe de R$ 8.000.000,00 (oito milhões

de reais).

Considerando a necessidade de ter o real conhecimento de quanto será gasto pela Municipalidade face a citada

operação de crédito.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o seguinte: a) qual o valor total a ser pago pela

Municipalidade, em virtude da autorização legislativa concedida, junto ao objeto da Lei Ordinária n° 6.182, de

13 de dezembro de 2018?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1